
НАУКА   І   ПРОФСПІЛКА 
   № 11                     Інформаційне видання Профспілки 

  Березень 2011 р.                        працівників НАН України 

   

 

У НОМЕРІ: 

 

Постанова Президії НАН 

України від 26.01.2011 р.№ 25  

(с. 2 -19) 

 

Постанова Президії НАН 

України  від 26.01.2011 р. № 34   

(с. 20 -21) 

 

Розпорядження Президії НАН 

України від 10.01.2011 р. № 10  

(с. 22 - 29) 

 

Розпорядження Президії НАН 

України від 11.01.2011 р. № 13  

(с. 30 – 31) 

 

Лист Профспілки працівників 

НАН України від 07.02.2011 р. 

№ 01-01/7 

(с. 32 - 33) 

 

Лист Національної академії 

наук України від 23.02.2011 р. 

№ 9с/347-1 

(с. 34 - 35) 

 

Рейтинг науковців України за 

показниками наукометричної 

бази даних Scopus станом на 

31.01.201 

(с. 36 - 40) 

 

Постанова Правління ФСС з 

ТВП від 22.12.2010 р. № 26 

(с. 41 – 43) 

 

 

 

 
 

 

Шановні жінки! 

Прийміть сердечні вітання з нагоди 
чудового весняного свята - 8 Березня! 

Ваша енергія, відповідальність, активна 
життєва позиція несуть у світ злагоду, 
добро та любов. 

Бажаю Вам завжди бути щасливими, 
здоровими, оточеними ніжністю та 
турботою. 

Нехай Вас завжди супроводжує 
впевненість у завтрашньому  дні! 

 

З  вдячністю і повагою 

 

                             Анатолій Широков 

                              Голова          Профспілки 
                              працівників НАН України 

 

 

  

 

 

 

 



  2 

 

ПРЕЗИДІЯ  НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

П О С Т А Н О В А 

             26.01.2011                                   м. Київ                                                     № 25 
 

 

Про затвердження розподілу бюджетного  

фінансування НАН України на 2011 рік 

  

 

 Законом України “Про Державний бюджет України на 2011 рік” на фінансування 

Національної академії наук України у 2010 році визначені видатки обсягом 2193,3379 

млн.грн. Розподіл цього фінансування за кодами програмної класифікації видатків 

(КПКВ) є таким: 

6541020  Наукова і організаційна діяльність Президії НАН України – 62,638   

           млн.грн.; 

6541030 Фундаментальні дослідження наукових установ – 1387,0893 млн.грн., в т.ч.  

          31,9596 млн. грн. – цільові кошти (асигнування на  забезпечення виконання    

окремих  рішень Кабінету Міністрів України, обсяги фінансування яких 

визначені Міністерством економіки України); 

6541050 Прикладні наукові та науково-технічні розробки (в тому числі розробка 

авіаційного двигуна АІ-28), виконання робіт за державними цільовими 

програмами і державним замовленням у сфері розвитку галузей економіки, 

технічне забезпечення Національної академії наук України –  439,741 млн. 

грн., з них: 323,036 млн.грн. – на виконання прикладних наукових та науково-

технічних розробок, в т.ч. 14,4785 млн. грн. – цільові кошти (асигнування на 

забезпечення виконання  окремих рішень Кабінету Міністрів України, 

обсяги фінансування яких визначені Міністерством економіки України); 

54,285 млн.грн. – на  виконання робіт за державними цільовими програмами; 

62,430 млн.грн. – на технічне забезпечення Національної академії наук 

України і виконання робіт за державним замовленням у сфері розвитку 

галузей економіки; 

6541080 Підготовка кадрів з пріоритетних напрямів науки вищими навчальними 

закладами ІІІ і ІV рівнів акредитації –  5,0055 млн. грн.; 

6541100  Медичне обслуговування працівників НАН України  –  31,026 млн.грн.; 

6541130 Фінансова підтримка розвитку наукової інфраструктури Національної     

академії наук України – 88,023 млн.грн.; 

6541140 Здійснення науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт    

Інститутом  проблем безпеки атомних електростанцій Національної академії 

наук України  – 28,390 млн.грн.; 



  3 

6541160  Сейсмічні та геофізичні спостереження – 5,9781 млн.грн.; 

6541170  Збереження та розвиток садово-паркового комплексу “Феофанія” – 7,755 

                млн.грн.; 

6541180  Забезпечення      діяльності       Національної     бібліотеки      України     

                ім. В.І.Вернадського    – 52,702 млн.грн.; 

6541200  Підвищення кваліфікації з пріоритетних напрямів науки та підготовка до 

       державної атестації наукових кадрів Національної академії наук України –  

                4,980  млн.грн. 

6541830  Будівництво житлового будинку – 80,0 млн.грн. 

 

 Враховуючи зазначене, Президія Національної академії наук України 

постановляє: 

 

 1. Затвердити на 2011 рік: 

 

1.1. Розподіл по НАН України коштів із загального фонду Державного бюджету 

(суми коштів за кодом програмної класифікації видатків 6541030 та частини коштів за 

кодом програмної класифікації видатків 6541050, передбачених на виконання 

прикладних наукових та науково-технічних розробок)  згідно з додатком 1; 

 

1.2. Пропозиції секцій та відділень НАН України щодо розподілу обсягів 

фінансування відділень НАН України із загального фонду Державного бюджету між 

науковими установами відділень НАН України (додаток 2); 

 

1.3. Розподіл обсягів фінансування із загального фонду Державного бюджету 

між установами при Президії НАН України (додаток 3); 

 

 1.4 Перелік цільових програм наукових досліджень та науково-технічних  

проектів НАН України,  їх керівників та обсяги фінансування за рахунок частини 

коштів, запланованих для НАН України за кодами програмної класифікації видатків 

КПКВ 6541030 та КПКВ 6541050  з розподілом згідно з додатком 4; 

 

1.5  Розподіл обсягів фінансування із загального фонду Державного бюджету для 

забезпечення виконання окремих рішень Президії НАН України (додаток 5).  

 

 2. Взяти до відома, що фінансування Українського науково-дослідного і 

проектно-конструкторського інституту гірничої геології, геомеханіки і 

маркшейдерської справи НАН України, Державної установи “Інститут економіки та 

прогнозування НАН України”, а також Львівської національної наукової бібліотеки 

України ім. В.Стефаника НАН України здійснюється окремим рядком згідно з 

відповідними рішеннями Кабінету Міністрів України (цільові кошти у видатках за 

КПКВ 6541030 і 6541050). 

  

3. Керівникам цільових програм наукових досліджень та науково-технічних  

проектів НАН України, зазначених у додатку 4, у встановлений строк за підсумками 

конкурсного відбору наукових проектів  внести на затвердження Президії НАН 



  4 

України науково-дослідні проекти відповідних програм  згідно з  Положенням про 

порядок формування цільових комплексних програм наукових досліджень НАН 

України та Положенням про порядок конкурсного відбору науково-технічних проектів 

установ НАН України та контролю за їх виконанням. 

4. Доручити Координаційній раді НАН України з питань інформатизації та 

Міжвідомчій раді з наукового приладобудування при Президії НАН України  у 

двотижневий термін подати на затвердження Президії НАН України пропозиції  щодо 

переліку проектів (завдань) з  кошторисами, що будуть виконуватися в 2011 році за 

відповідними програмами.  

 

 5. Визначити виконавцями окремих бюджетних  програм: 

-  “Наукова і організаційна діяльність Президії НАН України” –  Управління 

справами НАН України; 

- “Підготовка кадрів з пріоритетних напрямів науки вищими навчальними 

закладами ІІІ і ІV рівнів акредитації” – Фізико-технічний навчально-науковий центр 

НАН України, Державну установу “Інститут економіки та прогнозування НАН 

України”; 

-   “Медичне обслуговування працівників НАН України” –  Лікарню  для вчених 

НАН України; 

-   “Здійснення науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт Інститутом 

проблем безпеки атомних електростанцій НАН України” –  Інститут проблем безпеки 

атомних електростанцій НАН України; 

- “Сейсмічні та геофізичні спостереження” – Інститут геофізики ім.С.І.Субботіна 

НАН України, Відділ сейсмічності Карпатського регіону Інституту геофізики 

ім.С.І.Субботіна НАН України, Відділ сейсмології Інституту геофізики 

ім.С.І.Субботіна НАН України; 

- “Збереження та розвиток садово-паркового комплексу „Феофанія” – Державну 

установу “Садово-парковий комплекс Національної академії наук України”; 

- “Забезпечення діяльності Національної бібліотеки України 

ім.В.І.Вернадського” – Національну бібліотеку України ім.В.І.Вернадського НАН 

України; 

 - “Підвищення кваліфікації з пріоритетних напрямів науки та підготовка до      

державної атестації наукових кадрів НАН України” – Центр гуманітарної освіти НАН 

України, Центр наукових досліджень і викладання іноземних мов НАН України, 

Науково-учбовий центр прикладної інформатики НАН України, Відділення цільової 

підготовки  Київського національного університету ім. Тараса Шевченка; 

-    “ Будівництво житлового будинку” – Управління справами НАН України; 

 

          6. Науково-організаційному відділу разом з Фінансово-економічним відділом 

Президії НАН України та Управлінням справами НАН України терміново подати на 

затвердження Президії НАН України пропозиції щодо завдань та розподілу видатків за 

такими бюджетними програмами: 

- “Прикладні наукові та науково-технічні розробки, виконання робіт за 

державними цільовими програмами і державним замовленням у сфері розвитку 

галузей економіки, технічне забезпечення Національної академії наук України” (в 



  5 

частині виконання робіт за державними цільовими програмами і державним 

замовленням у сфері розвитку галузей економіки, технічного забезпечення 

Національної академії наук України); 

- “Фінансова підтримка розвитку інфраструктури НАН України”. 

  

7. Управлінню справами НАН України: 

 а) подати на затвердження Бюро Президії НАН України пропозиції щодо 

переліку об’єктів НАН України, які потребують термінового ремонту в 2011 році, з 

відповідними кошторисами  на проведення ремонтних робіт; 

 б) разом з відповідними підрозділами Президії НАН України терміново подати 

на затвердження  Президії НАН України пропозиції щодо завдань та розподілу 

видатків за бюджетною програмою “Будівництво житлового будинку”. 

 

 8. Установити, що фінансування всіх бюджетних установ НАН України 

здійснюється винятково за визначеними цією постановою пропорціями відповідно до 

фактичних обсягів поточних асигнувань, що надходять від Міністерства фінансів та 

Державного казначейства України. 

 

 9. Бюджетним установам та організаціям НАН України: 

 9.1. Терміново скласти і затвердити в установленому порядку кошториси доходів 

і видатків бюджетних установ НАН України на 2011 рік та плани використання 

бюджетних коштів, керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.02 

№228 “Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних 

вимог до виконання кошторисів бюджетних установ” (зі змінами), якою, зокрема, 

визначено, що першочерговим є забезпечення бюджетними коштами видатків на 

оплату праці з нарахуваннями, а також на господарське утримання установ. 

У зазначених кошторисах передбачити згідно з Угодою між Президією НАН 

України і Президією ЦК профспілки працівників НАН України видатки, які 

забезпечували б стовідсоткову виплату заробітної плати працівникам, що в першу 

чергу включає обов’язкові виплати: посадові оклади (ставки заробітної плати), 

надбавки за стаж наукової роботи, доплати за наукові ступені і вчені звання, доплати 

за шкідливі умови праці; 

 9.2. Взяти до відома, що Законом України “Про Державний бюджет України на 

2011 рік” встановлені розміри мінімальної заробітної плати у 2011 році: з 1 січня –  

941,0 гривня на місяць, з 1 квітня –  960,0 гривень на місяць, з 1 жовтня – 985,0 

гривень на місяць та з 1 грудня – 1004,0 гривні на місяць, а розміри посадових окладів 

працівників установ встановлюються Кабінетом Міністрів України, виходячи з 

розміру посадового окладу працівника першого тарифного розряду. Працівникам 

установ, розміри посадових окладів яких будуть менші за визначений розмір 

мінімальної заробітної плати, посадовий оклад встановлюється на рівні мінімальної 

заробітної плати;  

9.3. Скоригувати тематичні плани науково-дослідних робіт, що фінансуються із 

загального фонду Державного бюджету, та подати інформацію про тематичні плани 

установи та реєстраційні картки НДДКР згідно з порядком формування тематики та 



  6 

контролю за виконанням наукових досліджень, затвердженим постановою Президії 

НАН України від 28.01.05 № 24: 

- установам відділень НАН України – до відповідних відділень; 

- установам при Президії НАН України – до Науково-організаційного відділу 

Президії НАН України. 

 

 10. Академікам-секретарям відділень НАН України при затвердженні 

кошторисів установ відповідних відділень керуватися тим, що згідно з п.2.2.2 Угоди 

між Президією НАН України і Президією ЦК профспілки працівників НАН України 

необхідно забезпечувати рівні можливості щодо стовідсоткової оплати праці в усіх 

бюджетних установах  відповідно до чинного законодавства. 

 

 11. Фінансово-економічному відділу Президії НАН України: 

          - з урахуванням розподілів бюджетних коштів, визначених цією постановою, 

довести установам НАН України граничні обсяги видатків із загального фонду 

Державного бюджету на 2011  рік; 

 - на основі проектів кошторисів установ НАН України скласти проект зведеного 

кошторису та подати його до Міністерства фінансів України. 

  

 12. Встановити граничну питому вагу ініціативної пошукової тематики установ 

НАН України до 20% базового фінансування за бюджетною програмою КПКВ 

6541030 “Фундаментальні дослідження наукових установ” та 10% за бюджетною 

програмою КПКВ 6541050 “Прикладні наукові та науково-технічні розробки, 

виконання робіт за державними цільовими програмами і державним замовленням у 

сфері розвитку галузей економіки, технічне забезпечення Національної академії наук 

України” в частині базового фінансування відомчої тематики прикладних досліджень. 

  

 13. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого віце-президента 

НАН України академіка НАН України А.П.Шпака. 

 

 

 Президент  

Національної академії наук України 

 академік НАН України                                                       Б.Є.Патон 

 

 Головний вчений секретар 

 Національної академії наук України  

 академік НАН України                                           А.Г.Загородній 

 

 “Погоджено” 

 Голова  профспілки 

 працівників НАН України                        А.І.Широков 

 

 

 

 



  7 

  Додаток 1  

до постанови Президії НАН України 

                                                                                                                від 26.01.11   № 25 

 

Розподіл по НАН України обсягів фінансування 

 з Державного бюджету у 2011 році 
 

 

Секції та відділення  НАН України, 

установи, 

заходи 

Обсяг 

фінансування з 

Державного 

бюджету за КПКВ 

6541030 та 6541050 

(в частині 

прикладних 

наукових та 

науково-технічних 

розробок), 

млн.грн. 

Обсяг 

фінансування за 

цільовими 

програмами 

наукових 

досліджень 

відділень 

НАН України 

(КПКВ  6541030), 

млн. грн. 

Разом 

млн. грн. 

Секція фізико-технічних і математичних наук   

в т.ч. відділення: 

829,0859 154,4193 983,5052 

    математики 26,7138 7,4853 34,1991 

    інформатики 75,9141 16,1460 92,0601 

    механіки 59,8299 12,4510 72,2809 

    фізики і астрономії 158,3423 37,8803 196,2226 

    наук про Землю 78,3389 16,9549 95,2938 

    фізико-технічних проблем матеріалознавства 187,7190 40,7804 228,4994 

    фізико-технічних проблем енергетики 82,7884 15,2655 98,0539 

    ядерної фізики і енергетики 159,4395 7,4559 166,8954 

Секція хімічних і біологічних наук 

в т.ч. відділення: 

294,1230 60,6734 354,7964 

    хімії 99,0386 21,4861 120,5247 

    біохімії, фізіології і молекулярної біології                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   85,2614 18,3090 103,5704 

    загальної біології  109,8230 20,8783 130,7013 

Секція суспільних і гуманітарних наук 

в т.ч. відділення: 

117,3540 29,6178 146,9718 

    економіки 33,9664 6,8256 40,7920 

    історії, філософії та права 49,3429 15,1062 64,4491 

    літератури, мови та мистецтвознавства 34,0447 7,6860 41,7307 

Установи при Президії НАН України  (додаток 3) 54,1152 - 54,1152 

Виконання окремих рішень Уряду, обсяги фінансування 

яких визначені Мінекономіки України 

46,4381 - 46,4381 

Цільові програми наукових досліджень та науково-

технічні (інноваційні) проекти НАН України  (додаток 

4)  

95,800185 - 

 
95,800185 

Програма інформатизації НАН України 

Програма наукового приладобудування НАН України 

Програма надання грантів молодим ученим 

Стипендії НАН України молодим ученим  

2,112 

2,2 

1,922 

2,7648 

- 

- 

- 

- 

2,112 

2,2 

1,922 

2,7648 

Спільний конкурс наукових проектів НАН України та 

Українського науково-технологічного центру   

Спільний конкурс наукових проектів НАН України та 

Російського гуманітарного наукового фонду у галузі 

суспільних і гуманітарних наук 

Спільний конкурс наукових проектів НАН України та 

Російського фонду фундаментальних досліджень 

Спільні дослідження з EISCAT 

Спільний конкурс з Національним центром наукових 

досліджень Франції CNRS 

4,0387 

 

1,297 

 

 

6,864 

 

0,25 

1,36 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

- 

 

4,0387 

 

1,297 

 

 

6,864 

 

0,25 

1,36 

Забезпечення виконання окремих рішень Президії НАН 

України (додаток 5) 

5,689915 - 5,689915 

   

Головний учений секретар НАН України 

академік НАН України                                                                                                        А.Г.Загородній  



  8 

           Додаток 2  

до постанови Президії НАН України 

                                                                                                                від 26.01.11   №25  

 

Розподіл 

          обсягів фінансування з Державного бюджету у 2011 році 

       між науковими установами відділень НАН України 
 

 

Назва  установи   НАН України 

Базове бюджетне фінансування 

 

Фінансування 

за цільовими 

програмами 

наукових 

досліджень 

відділень 

НАН України 

за КПКВ 

6541030 

“Фундамен-

тальні 

дослідження 

наукових 

установ” 

(грн.) 

Разом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(грн.) 

Фінансування  

за КПКВ 

6541030 

“Фундамен-

тальні 

дослідження 

наукових 

установ”  

 

 

 

(грн.) 

Фінансування  

за КПКВ 

6541050 

в частині 

виконання 

прикладних 

наукових та 

науково-

технічних 

розробок  

 

(грн.) 

1 2 3 4 5 

 

Відділення математики:  

 

Інститут математики 12 502 058 0 2 582 430 15 084 488 

Інститут прикладних проблем 

механіки і математики 

ім.Я.С.Підстригача 6 227 946 1 903 735 2 567 458 10 699 139 

Наукoво-учбовий центр 

математичного  моделювання 0 1 049 852 481 305 1 531 157 

Інститут прикладної математики і 

механіки 3 744 126 885 376 1 794 226 6 423 728 

Міжнародний математичний центр 400 707 0 59 881 460 588 

Разом : 22 874 837 3 838 963 7 485 300 34 199 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  9 

1 2 3 4 5 

 

Відділення інформатики: 

 

 

Інститут кібернетики 

ім.В.М.Глушкова 33 093 734 6 097 163 8 414 811 47 605 708 

Міжнародний науково-навчальний 

центр інформаційних технологій та 

систем 11 465 566 2 087 114 2 567 214 16 119 894 

Інститут проблем математичних 

машин та систем 5 112 708 930 811 1 291 841 7 335 360 

Інститут програмних систем 2 891 193 821 346 915 801 4 628 340
1) 

Інститут проблем  реєстрації 

інформації 6 210 678 1 130 294 1 578 593 8 919 565 

Ужгородський науково-технічний 

центр матеріалів оптичних носіїв 

інформації Інституту проблем  

реєстрації інформації 573 380 113 640 34 230 721 250 

Центр досліджень науково-

технічного потенціалу та історії 

науки ім.Г.М.Доброва 1 569 851 285 477 94 131 1 949 459 

Інститут космічних досліджень  1 947 466 293 734 770 164 3 011 364 

Харківський центр Інституту 

космічних досліджень 194 468 0 0 194 468 

Інститут проблем штучного 

інтелекту 239 792 40 272 136 920 416 984 

Науково-навчальний комплекс 

“Інститут прикладного системного 

аналізу” 696 644 118 769 342 295 1 157 708 

Разом: 63 995 480 11 918 620 16 146 000 92 060 100 

 

1) – в т.ч.   додатково    330,0 тис.грн.    базового    фінансування   згідно   з      розпорядженням 

     Президії  НАН  України  від 18.06.07 № 420 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  10 

1 2 3 4 5 

 

Відділення механіки:  
 

Інститут механіки   

ім.С.П.Тимошенка 9 257 473 1 555 285 2 256 120 13 068 878 

Інститут технічної механіки 10 448 512 1 770 762 2 649 573 14 868 847 

Інститут проблем міцності 

ім.Г.С.Писаренка  8 842 837 1 498 757 2 242 425 12 584 019 

Інститут геотехнічної механіки 

ім.М.С.Полякова 11 363 204 1 905 285 2 845 054 16 113 543 

Інститут транспортних систем і 

технологій 3 851 487 1 051 635 780 678 5 683 800 

Інститут гідромеханіки 6 959 895 1 324 768 1 677 150 9 961 813 

Разом: 50 723 408 9 106 492 12 451 000 72 280 900 

 

 

Відділення фізики і астрономії:  : 
 

Інститут фізики 16 688 002 1 563 082 6 147 973 24 399 057 

Міжнародний центр “Інститут  

прикладної оптики” 254 713 42 689 492 444 789 846 

Інститут електронної фізики 2 880 885 484 452 640 177 4 005 514 

Інститут фізики напівпровідників   

ім.В.Є.Лашкарьова 18 010 993 3 354 983 6 147 973 27 513 949 

Інститут металофізики 

ім.Г.В.Курдюмова 16 861 620 3 057 125 3 784 240 23 702 985 

Інститут магнетизму 2 182 845 384 203 719 726 3 286 774 

Інститут теоретичної фізики iм. 

М.M.Боголюбова 8 092 461 0 1 890 227 9 982 688 

Інститут фізики конденсованих 

систем 2 927 061 0 696 998 3 624 059 

Головна астрономічна обсерваторія 6 166 468 986 830 1 356 115 8 509 413 

Кримська лазерна обсерваторія 1 048 733 0 204 554 1 253 287 

Фізико-технічний  інститут низьких 

температур ім.Б.І.Вєркіна 19 704 903 3 414 179 4 431 995 27 551 077 

Інститут радіофізики і електроніки  

ім. О.Я.Усикова 19 367 696 1 920 016 4 223 654 25 511 366 

Радіоастрономічний інститут 7 841 854 1 643 700 1 818 254 11 303 808 

Донецький фізико-технічний 

інститут 

ім.О.О.Галкіна 12 401 965 2 828 141 3 685 753 18 915 859 

Інститут фізики гірничих процесів 1 893 588 632 965 511 384 3 037 937 

Інститут іоносфери 375 666 0 106 065 481 731 

Інститут прикладних проблем фізики 

і біофізики  327 284 142 298 1 022 768 1 492 350 

Науково-технологічний центр 

“Реактивелектрон”  110 900 750 000 0 860 900 

Разом: 137 137 637 21 204 663 37 880 300 196 222 600 

 

 

 



  11 

1 2 3 4 5 

 

Відділення наук про Землю:  

 

Інститут геологічних наук 8 969 041 1 483 325 2 850 119 13 302 485 

Науковий центр аерокосмічних 

досліджень Землі ІГН 4 525 273 258 747 856 223 5 640 243 

Інститут геофізики ім.С.І.Субботіна 14 630 918 2 726 715 3 087 487 20 445 120 

Карпатське відділення Інституту 

геофізики ім.С.І.Субботіна 1 669 476 259 900 318 752 2 248 128 

Полтавська гравіметрична 

обсерваторія ІГФ ім.С.І.Субботіна 1 677 514 0 310 275 1 987 789 

Відділ сейсмології Інституту 

геофізики ім.С.І.Субботіна 627 142 219 372 169 549 1 016 063 

Відділ сейсмічності Карпатського 

регіону Інституту геофізики 

ім.С.І.Субботіна 627 142 219 372 169 549 1 016 063 

Інститут географії 3 229 754 0 963 038 4 192 792
1) 

Інститут геохімії, мінералогії і 

рудоутворення ім. М.П.Семененка 5 222 623 1 139 535 1 619 193 7 981 351 

Інститут геології та геохімії горючих 

копалин 4 598 280 1 133 228 1 547 982 7 279 490 

Морський гідрофізичний інститут 10 431 173 3 315 138 2 926 416 16 672 727 

Відділення гідроакустики Морського 

гідрофізичного інституту 1 865 016 231 876 471 346 2 568 238 

Експериментальне  відділення 

Морського гідрофізичного інституту 1 375 315 271 132 332 316 1 978 763 

Інститут проблем 

природокористування та екології 2 536 294 282 859 567 989 3 387 142 

НТЦ панорамних акустичних систем  605 144 420 000 176 331 1 201 475 

Український регіональний науково-

дослідний гідрометеорологічний 

інститут 1 522 186 0 0 1 522 186 

Відділення морської геології та 

осадочного рудоутворення 1 565 358 700 052 588 335 2 853 745 

Разом: 65 677 649 12 661 251 16 954 900 95 293 800 

 

      1) – в т.ч. додатково 230,189 тис.грн. базового фінансування згідно з розпорядженням Президії НАН  

    України від 01.08.06 № 494 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  12 

1 2 3 4 5 

 

Відділення фізико-технічних 

проблем матеріалознавства: 

 

 

Інститут електрозварювання 

ім.Є.О.Патона 56 037 014 9 775 135 14 313 920 80 126 069 

Інститут проблем 

матеріалознавства 

ім.І.М.Францевича 38 505 961 5 963 804 9 828 076 54 297 841 

Чернівецьке відділення Інституту 

проблем матеріалознавства 

ім.І.М.Францевича 767 041 170 454 0 937 495 

Фiзико-технологiчний інститут 

металiв та сплавiв 11 207 190 1 917 740 2 854 628 15 979 558 

Фізико-механічний інститут 

ім.Г.В.Карпенка 12 337 809 2 099 614 3 140 091 17 577 514 

Інститут надтвердих матеріалів 

ім.В.М.Бакуля 14 615 921 2 633 986 3 751 797 21 001 704 

Інститут імпульсних процесів і 

технологій 3 544 856 767 621 937 950 5 250 427 

Державна наукова установа 

“Науково-технологічний комплекс 

“Інститут монокристалів” 14 054 551 2 257 862 3 547 895 19 860 308 

Інститут термоелектрики 2 049 713 387 774 530 145 2 967 632 

Інститут чорної металургії 

ім.З.І.Некрасова 7 307 961 1 316 993 1 875 898 10 500 852 

Разом: 160 428 017 27 290 983 40 780 400 228 499 400 

 

Відділення фізико-технічних 

проблем енергетики: 

 

 

Інститут технічної теплофізики 13 646 176 2 599 270 3 300 401 19 545 847 

Інститут проблем машинобу-

дування ім.А.М.Підгорного 9 266 107 1 722 043 2 219 604 13 207 754 

Інститут електродинаміки 18 025 760 3 131 291 3 649 981 24 807 032 

Науково-технічний центр 

магнетизму технічних об’єктів   1 428 965 230 250 259 514 1 918 729 

Інститут проблем моделювання в 

енергетиці ім.Г.Є.Пухова 4 165 620 762 496 1 070 112 5 998 228 

Відділення гібридних моделюючих 

та керуючих систем Інституту  

проблем моделювання в енергетиці 

ім.Г.Є.Пухова 689 651 127 574 151 128 968 353 

Інститут загальної енергетики 3 748 835 675 738 958 673 5 383 246 
Інститут вугільних енерготехнологій  3 300 105 596 161 673 209 4 569 475 

Інститут газу 6 540 307 1 384 301 1 688 364 9 612 972 

Інститут відновлюваної енергетики 8 478 341 1 609 025 1 294 514 11 381 880 

Відділення цільової підготовки 

НТУУ  "КПІ" 0 660 384 0 660 384 

Разом: 69 289 867 13 498 533 15 265 500 98 053 900 



  13 

1 2 3 4 5 

 

Відділення ядерної фізики 

 та енергетики: 

 

 

Інститут ядерних досліджень 23 860 233 4 043 852 4 666 131 32 570 216 

Інститут прикладної фізики 4 922 705 2 257 119 916 151 8 095 975 

Інститут електрофізики і 

радіаційних технологій 1 252 660 0 300 804 1 553 464 

Інститут геохімії навколишнього 

середовища  6 269 754 1 000 374 1 456 790 8 726 918
1) 

Національний науковий центр 

“Харківський фізико-технічний 

інститут” 114 151 022 1 297 149 0 115 448 171
2) 

Навчально-науковий центр 

“Фізико-хімічне 

матеріалознавство” 153 671 230 961 116 024 500 656 

Разом: 150 610 045 8 829 455 7 455 900 166 895 400 

  

          
1)  

-  в т.ч. додатково 66,0 тис.грн. базового фінансування згідно з розпорядженням Президії  

НАН України від 05.06.08 №340 

 

          
2) 

– в тому числі 890,0 тис.грн. на фізичний захист ядерного реактора та ядерних матеріалів  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  14 

1 2 3 4 5 

 

Відділення хімії: 

  

 

Інститут фізичної хімії 

ім.Л.В.Писаржевського 6 959 072 1 272 773 1 788 933 10 020 778 

Відділення фізико-хімії  горючих 

копалин Інституту фізико-

органічної хімії та вуглехімії 

ім.Л.М.Литвиненка 869 922 138 965 215 506 1 224 393 

Інститут хімії поверхні ім. 

О.О.Чуйка 8 684 405 1 783 164 2 289 989 12 757 558 

Інститут фізико-органічної хімії та 

вуглехімії ім.Л.М.Литвиненка 7 483 812 1 361 452 1 924 725 10 769 989 

Інститут загальної та неорганічної 

хімії  ім.В.І.Вернадського 7 254 726 1 323 276 1 802 899 10 380 901 

Міжвідомче відділення 

електрохімічної енергетики   1 291 927 0 281 038 1 572 965 

Інститут сорбції та проблем 

ендоекології 5 755 474 804 755 1 484 475 8 044 704 

Фізико-хімічний інститут 

ім.О.В.Богатського 5 170 468 935 121 1 329 990 7 435 579 

Інститут колоїдної хімії та хімії 

води ім.А.В.Думанського 8 459 000 1 527 302 2 781 805 12 768 107 

Інститут біоколоїдної хімії ім. 

Ф.Д.Овчаренка  2 601 683 374 757 0 2 976 440 

Інститут органічної хімії 8 493 704 1 533 032 2 186 855 12 213 591 

Інститут біоорганічної хімії  та  

нафтохімії 11 929 228 2 129 078 3 012 105 17 070 411 

Науково-інженерний центр 

"АКСО" 142 058 23 629 36 772 202 459 

Інститут хімії високомолекулярних 

сполук 9 099 834 1 635 983 2 351 008 13 086 825 

Разом: 84 195 313 14 843 287 21 486 100 120 524 700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  15 

1 2 3 4 5 

 

Відділення біохімії, фізіології 

і молекулярної біології: 
 

Інститут біохімії ім.О.В.Палладіна 11 421 386 1 745 382 2 854 373 16 021 141 

Інститут біології клітини 2 567 477 615 092 644 477 3 827 046 

Інститут фізіології 

ім.О.О.Богомольця 12 967 888 1 735 989 2 953 597 17 657 474 

Міжнародний науковий центр 

молекулярної фізіології 867 596 137 436 451 877 1 456 909 

Інститут мікробіології та 

вірусології 

 ім. Д.К.Заболотного 11 971 640 1 652 926 2 918 455 16 543 021 

Інститут молекулярної біології та 

генетики 13 765 985 1 841 576 3 383 503 18 991 064 

Інститут проблем кріобіології і 

кріомедицини 11 203 999 1 244 889 2 698 747 15 147 635 

Інститут експериментальної 

патології, онкології і радіобіології 

ім.Р.Є.Кавецького 8 859 825 1 935 988 2 246 514 13 042 327
1) 

Відділення біотехнічних проблем 

діагностики Інституту проблем 

кріобіології і кріомедицини 627 281 99 045 157 457 883 783 

Разом: 74 253 077 11 008 323 18 309 000 103 570 400 

 
1)

 – в т.ч. додатково 433,0 тис.грн. базового фінансування згідно з розпорядженням  

Президії НАН України від 01.07.05 №411 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  16 

1 2 3 4 5 

 

Відділення загальної 

біології: 
 

  

Інститут ботаніки 

ім.М.Г.Холодного 6 924 918 1 348 605 1 686 967 9 960 490 

Інститут клітинної біології та 

генетичної інженерії 3 582 094 697 534 1 208 854 5 488 482 

Інститут зоології 

ім.І.І.Шмальгаузена 7 612 996 1 482 674 1 578 399 10 674 069 

Інститут гідробіології 7 846 057 1 527 911 1 626 420 11 000 388 

Херсонська гідробіологічна станція 511 828 93 629 104 392 709 849 

Національний ботанічний сад 

ім.М.М.Гришка 9 622 423 4 373 833 1 935 418 15 931 674 

Інститут біології південних морів 

ім.О.О.Ковалевського 12 698 140 1 022 375 2 277 823 15 998 338 

Одеський філіал Інституту біології 

південних морів 

ім.О.О.Ковалевського 3 604 241 720 000 751 619 5 075 860 

Карадазький природний заповідник 3 157 940 0 1 179 624 4 337 564 

Інститут  фізіології рослин і 

генетики 9 442 774 1 838 916 2 776 814 14 058 504 

Інститут екології Карпат 1 845 639 359 501 503 167 2 708 307 

Донецький ботанічний сад 4 910 078 958 610 1 018 861 6 887 549 

Криворізький ботанічний сад 1 447 335 281 936 300 648 2 029 919 

Державний природознавчий музей 1 382 496 269 234 286 033 1 937 763 

Національний дендрологічний парк 

"Софіївка" 2 788 018 809 622 578 329 4 175 969 

Дендрологічний парк "Тростянець" 830 459 161 641 171 202 1 163 302 

Дендрологічний парк 

"Олександрія" 1 626 007 317 830 338 228 2 282 065 

Український степовий природний 

заповідник 618 829 355 066 304 823 1 278 718 

Чорноморський природний 

біосферний заповідник 1 602 919 312 238 718 214 2 633 371 

Луганський природний заповідник 676 622 131 717 208 783 1 017 122 

Дунайський природний біосферний 

заповідник  813 498 158 420 281 857 1 253 775 

Національний науково-

природничий музей  3 482 973 0 204 607 3 687 580 

Державна установа “Інститут 

харчової біотехнології та геноміки” 3 191 512 1 027 430 718 214 4 937 156 

Науковий центр екомоніторингу та 

біорізноманіття мегаполісу  1 354 482 0 119 004 1 473 486
1) 

Разом:  91 574 278 18 248 722 20 878 300 130 701 300 
 

1)
 – в т.ч. додатково 159,5 тис.грн. базового фінансування згідно з постановою Президії НАН 

 України  від 19.11.08 №292 

 

 



  17 

1 2 3 4 5 

 

Відділення економіки:   
 

Науково-дослідний центр 

індустріальних проблем розвитку 1 098 664 168 654 290 771 1 558 089 

Інститут регіональних досліджень 3 638 219 568 383 939 885 5 146 487 

Інститут  проблем ринку та 

економіко-екологічних досліджень 3 239 331 534 337 851 152 4 624 820 

Інститут економіки промисловості 5 183 014 705 098 1 339 865 7 227 977 

Інститут економіко-правових 

досліджень 2 523 463 610 710 716 688 3 850 861 

Рада по вивченню продуктивних 

сил України 810 116 425 945 100 000 1 336 061 

Інститут демографії та соціальних 

досліджень ім. М.В.Птухи 6 637 451 0 0 6 637 451 

Інститут світової економіки і 

міжнародних відносин 4 130 555 0 932 377 5 062 932 

Державна установа “Інститут 

економіки природокористування та 

сталого розвитку” 2 247 693 1 042 255 1 654 862 4 944 810 

Закарпатський  центр регіональних 

соціально-економічних і 

гуманітарних досліджень 0 402 512 0 402 512 

Разом: 29 508 506 4 457 894 6 825 600 40 792 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  18 

1 2 3 4 5 

 

Відділення історії, філософії  

та права: 

   

 

Інститут історії України  8 106 362 1 542 839 2 696 457 12 345 658
1) 

Інститут філософії 

 ім. Г.С.Сковороди 4 401 837 0 2 036 316 6 438 153 

Відділення релігієзнавства 

Інституту філософії 

 ім. Г.С.Сковороди 623 144 207 000 187 317 1 017 461 

Інститут соціології 3 871 410 1 849 329 652 588 6 373 327 

Інститут  політичних і 

етнонаціональних досліджень 

 ім. І.Ф.Кураса 3 790 400 0 1 619 385 5 409 785 

Інститут держави і права 

ім.В.М.Корецького 2 942 214 653 833 1 593 704 5 189 751 

Інститут українознавства  

ім.I.П.Крип’якевича 2 497 588 421 348 690 353 3 609 289 

Інститут археології 5 665 641 1 390 406 2 232 696 9 288 743 

Кримський філіал Інституту  

археології 1 124 190 356 362 135 956 1 616 508 

Інститут української археографії та 

джерелознавства  

ім.М.С.Грушевського 3 626 414 0 1 173 752 4 800 166 

Інститут сходознавства 

ім.А.Ю.Кримського 1 341 243 218 959 1 271 942 2 832 144 

Кримське відділення Інституту 

сходознавства ім.А.Ю.Кримського 799 498 118 819 143 509 1 061 826 

Центр пам’яткознавства 379 508 0 83 084 462 592 

Інститут європейських досліджень 466 755 72 865 276 443 816 063 

Одеський археологічний музей  858 175 127 930 190 338 1 176 443 

Національний історико-

археологічний заповідник  

“Ольвія” 593 299 95 439 0 688 738 

Інститут енциклопедичних 

досліджень 1 200 093 0 122 360 1 322 453 

Разом: 42 287 771 7 055 129 15 106 200 64 449 100 

 
1) 

– в т.ч. додатково 941,661 тис.грн. базового фінансування згідно з розпорядженням Президії  

НАН   України  від 29.03.02 № 195(п. 6)  та  522,334 тис.грн. базового  фінансування  згідно  з  

розпорядженням Президії НАН  України від 04.12.06 № 739 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  19 

1 2 3 4 5 

 

Відділення літератури, мови 

та мистецтвознавства: 

 

 

Інститут літератури 

ім.Т.Г.Шевченка  5 156 511 877 293 1 614 060 7 647 864
1) 

Львівське відділення Інституту  

літератури ім.Т.Г.Шевченка  701 319 97 570 202 142 1 001 031
2) 

Інститут мовознавства 

ім.О.О.Потебні  2 026 586 353 227 720 947 3 100 760
3) 

Інститут української мови 3 257 446 514 524 1 048 370 4 820 340 

Інститут мистецтвознавства, 

фольклористики та етнології 

ім.М.Т.Рильського 5 663 887 976 668 1 964 542 8 605 097 

Інститут народознавства 4 781 674 967 000 1 677 085 7 425 759 

Відділення керамології Інституту 

народознавства 272 339 258 078 0 530 417 

Український мовно-інформаційний 

фонд  1 297 640 205 755 458 854 1 962 249
4) 

Музей народної архітектури та 

побуту України 0 6 027 061 0 6 027 061 

Міжнародна школа українистики 0 610 122 0 610 122 

Разом: 23 157 402 10 887 298 7 686 000 41 730 700 

 

1) – в т.ч. додатково 385,0 тис.грн. базового фінансування згідно з постановою Президії НАН  

України від 26.03.08 №87 

2) – в т.ч. додатково 99,0 тис.грн. базового фінансування згідно з постановою Президії НАН  

України від 26.03.08 №87 

3) – в т.ч. додатково 209,0 тис.грн. базового фінансування згідно з постановою Президії НАН  

України від 11.06.08 №162 

4) – в т.ч. додатково 181,5 тис.грн. базового фінансування згідно з постановою Президії НАН  

України від 24.10.08 №257 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Головний учений секретар 

     Національної академії наук України 

     академік НАН України                                                                                               А.Г.Загородній 

 

 

 

 

 

 

 



  20 

     

                           

 

     ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОСТАНОВА 
. 

   26.01.2011   . 

 
                   м. Київ 

 

№. 34      . 

 

 

 

Про   використання     бюджетних 

коштів установами НАН України 

у 2011 році  

 

 

Законом України «Про Державний бюджет України на 2011 рік» бюджетне 

фінансування Національної академії наук України в поточному році заплановане в 

загальному обсязі 2 млрд. 193,3 млн.грн. 

За основними бюджетними програмами обсяги фінансування складають: 

- 6541030 «Фундаментальні дослідження наукових установ» – 1387,09 млн.грн. 

(на 7,5 млн.грн. менше обсягу 2010 року); 

- 6541050 «Прикладні наукові та науково-технічні розробки, виконання робіт за 

державними цільовими програмами і державним замовленням у сфері розвитку 

галузей економіки, технічне забезпечення Національної академії наук України» – 

439,75 млн.грн. (на 37,8 млн.грн., або 7,9% менше обсягу 2010 року). 

За умов такого скорочення обсягів фінансування, необхідності збільшення 

фонду заробітної плати (орієнтовно на 10%), пов’язаного зі зростанням протягом року 

мінімальної заробітної плати, ставки першого тарифного розряду та індексацією 

грошових доходів, а також з метою раціонального та економного використання 

бюджетних коштів Президія НАН України постановляє:  

 

1. Вважати основним завданням при формуванні розподілу видатків загального 

фонду державного бюджету для НАН України у 2011 році забезпечення базового 

фінансування бюджетних установ та організацій Академії на рівні 2010 року.  

 

2. Керівникам бюджетних установ та організацій НАН України, Управлінню 

справами НАН України:  

2.1. Вважати першочерговим завданням стовідсоткову та своєчасну  виплату 

заробітної плати працівникам установ і стипендій аспірантам та докторантам. 

2.2. Забезпечити активне залучення коштів до спеціального фонду бюджету 

шляхом збільшення надходжень за послуги, що надаються згідно з основною 

діяльністю установами (проведення науково-дослідних та дослідно-конструкторських 

робіт за рахунок замовників; проведення науково-технічної експертизи; розробка 

програмних продуктів для науково-дослідних, освітніх та інших цілей тощо). 



  21 

2.3. Забезпечити у повному обсязі розрахунки за електричну та теплову енергію, 

природний газ, послуги з водопостачання та водовідведення і послуги зв’язку, не 

допускаючи будь-якої простроченої заборгованості згідно з п.3 ст.51 Бюджетного 

кодексу України. 

 

3. Ввести до кінця 2011 року мораторій на започаткування нових цільових 

програм наукових досліджень, наукових та науково-технічних проектів НАН України, 

а також на звернення установ та організацій Академії до Президії НАН України та 

органів державної влади України щодо збільшення обсягів фінансування за рахунок 

коштів загального фонду державного бюджету. 

 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого віце-президента 

НАН України академіка НАН України А.П.Шпака. 

 

 

 

 

                      Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                                                       Б.Є.Патон 

 

 

         Головний учений секретар  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                                                  А.Г.Загородній 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  22 

 

ПРЕЗИДІЯ   НАЦІОНАЛЬНОЇ   АКАДЕМІЇ   НАУК   УКРАЇНИ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  № 10 

       м. Київ                                                                                               «10»  січня  2011 р. 

 

Про внесення змін до  

Розпорядження Президії НАН України 

від 25 квітня 2005 р. № 263 

 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2010 р.  № 

1212  «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 30 серпня  2002  

р. № 1298 і від 25 жовтня 2008 р. № 939»»: 

 

     1. Внести зміни у додатки 1-3  до розпорядження Президії НАН України від 25 

квітня 2005 р. № 263 «Про умови оплати праці працівників бюджетних  науково-

дослідних установ і  організацій та  інших  наукових установ Національної академії 

наук України» (зі змінами), виклавши їх в редакції згідно з додатками 1-3. 

 

     2. Установити, що для працівників, у яких посадові оклади менші, ніж розмір 

мінімальної заробітної плати, посадові оклади (тарифні ставки) у штатному розписі 

установлюються на рівні мінімальної заробітної плати.    

 

     3. Керівникам науково-дослідних установ і  організацій та  інших  наукових установ 

Національної академії наук України забезпечити диференціацію заробітної плати 

працівників, для яких визначені однакові посадові оклади, за рахунок встановлення 

доплат, надбавок та премій. 

 

    4. Фінансово-економічному відділу Президії НАН України в необхідних випадках 

давати роз’яснення щодо застосування цього розпорядження. 

 

 

 

Президент НАН України 

академік НАН України                                                          Б.Є. Патон 

                                                      

               

Головний учений секретар      

НАН України                                                                                      

академік НАН України                                                          А.Г. Загородній                                                                



  23 

                                               

 

Погоджено 

 

Заступник міністра праці та                                                              Заступник     

                                                                                                       Міністра фінансів 

соціальної політики України                                                               України                                                

                                                                                                    

                                                                                         

                                                                                                                       С.О. Рибак                                              

      

 

 

Погоджено 

 

 Голова  профспілки 

 працівників НАН України                                                              А.І. Широков 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  24 

                                                                                                                                                       Додаток  1 

                                                                                                               до розпорядження Президії НАН України 

                                                                                                               від 25.04.05 № 263 

                                                                                                              (в редакції розпорядження Президії 

                                                                                                               НАН України від 10.01.11 №  10) 

 

 

Схема 
посадових окладів наукових працівників науково-дослідних установ і 

організацій та інших наукових установ Національної академії наук України 
    

Найменування  посади 

Місячний посадовий 

оклад, гривень  

з 01.01.11 

  

Посадовий оклад 

(тарифна ставка) 

працівника 1 тарифного 

розряду             613 грн. 

Керівні працівники 

Директор науково-дослідного інституту                               

     

2982  –  3030 

Учений секретар науково-дослідного інституту      2662  –  2816 

        

Керівник філіалу (відділення) науково-дослідного інституту, керівник 

науково-технічного центру  2962  –  3011 

Завідувач науково-дослідного підрозділу (відділення, відділу, лабораторії) 

науково-дослідного інституту, науково-технічного центру, радник при 

дирекції  2662  –  2816 

Завідувач науково-дослідного підрозділу (лабораторії, сектору), що 

входить до складу іншого науково-дослідного підрозділу (відділу, 

лабораторії) інституту, науково-технічного центру  2659  –  2728 

Учений секретар філіалу (відділення) науково-дослідного інституту, 

науково-технічного центру  2542  –  2628 

Керівник науково-дослідної установи 2717  –  2787 

        

Завідувач науково-дослідного підрозділу (лабораторії, відділу) науково-

дослідної установи, учений секретар науково-дослідної установи 2313  –  2662 

Директор (начальник) іншої наукової установи, організації 1839  –  2231 

        

Головний інженер наукової установи, організації 1839  –  2231 

        

Головний інженер (конструктор, технолог) проекту, головний інженер 

комплексної установки 1651  –  1967 

        



  25 

Завідувач відділу, який виконує наукову, науково-технічну або науково-

організаційну роботу, в тому числі: патентно-ліцензійної  та 

винахідницької роботи, стандартизації, метрології, науково-технічної 

інформації, конструкторського, технологічного, проектного, планово-

виробничого, впровадження науково-технічних розробок тощо; керівник 

служби охорони праці і техніки безпеки, режимно-секретного та інших 

прирівняних до основних підрозділів; Керівник редакції, головний 

редактор наукового журналу, секретар відповідальний 1651  –  1967 

Завідувач підрозділу (сектору, групи, служби, зміни) у складі науково-

дослідних та інших підрозділів, який виконує наукову, науково-технічну 

або науково-організаційну роботу 1346  –  1553 

Наукові співробітники 

Головний науковий співробітник                         2717  –  2816 

        

Провідний науковий співробітник                       2662  –  2717 

       

Старший науковий співробітник                        2417  –  2501 

        

Науковий співробітник                                     2056  –  2229 

       

Молодший науковий співробітник                     1827  –  1937 

        

Професіонали та фахівці,  які проводять наукові і науково-технічні розробки та які 

виконують  науково-організаційну роботу 

Головний інженер та інші професіонали 1582  –  1967 

Провідний інженер та інші професіонали 1299  –  1484 

Інженер та інші професіонали       

                                                                                                        1 категорії 1263  –  1392 

                                                                                                        2 категорії 1134  –  1263 

                                                                                                    без категорії 1005  –  1134 

Технік, лаборант з вищою освітою:                                           1 категорії           1057  –  1115 

                                                                                                       2 категорії 1001  –  1057 

                                                                                                    без категорії  945   –  1001 

Примітка:    

Заступникам керівників установ, заступникам керівників структурних підрозділів установ, головним 

бухгалтерам, помічникам керівників посадові оклади встановлюються залежно від  посадового окладу 

відповідного керівника без урахування підвищень за почесне звання та інші. 
 
 
    

Головний учений секретар    

 НАН України    

академік НАН України А.Г. Загородній 



  26 

                                                                                                                                                                       Додаток  2 

                                                                                                                  до розпорядження Президії НАН України     

                                                                          від 25.04.05 № 263 

                                                                                                      (в редакції розпорядження Президії    

                                                                                                   НАН України від 10.01.11  № 10)       
    

            Схема  

посадових    окладів   керівних працівників, професіоналів, фахівців  і 

службовців структурних   підрозділів   (відділів, служб, крім  науково-

дослідних)   бюджетних науково-дослідних установ і  організацій та інших 

наукових установ  Національної академії наук України 

    

Найменування  посади 

Місячний посадовий 

оклад, гривень  

з 01.01.11 

  

Посадовий оклад 

(тарифна ставка) 

працівника 1 тарифного 

розряду   

613 грн. 

Керівні працівники 

Завідувач (начальник) відділу (служби) : зовнішньоекономічних зв´язків, 

планово-економічного, капітального будівництва, матеріально-технічного 

постачання, кадрів, юридичного, інших функціональних відділів; завідувач 

бібліотеки;  головні: економіст, юрисконсульт, бібліотекар, бібліограф, редактор, 

головний механік (технолог, енергетик) 1061 –  1967 

Завідувач (начальник) : бібліотечного, редакційно-видавничого відділу, науково-

технічного архіву,  дослідного поля, клініки, розплідника, опорного пункту, 

розсадника, дендрарію, акваріума,  начальник господарського відділу, начальник 

штабу цивільної оборони, охорони пожежної, сторожової, начальник дільниці, 

інших структурних підрозділів 1005 –  1392 

Завідувач (начальник) сектору (групи), що входять до складу  функціональних 

відділів (служб) та структурних підрозділів 945  –  1299 

Керівники інших структурних підрозділів, професіонали,  фахівці  та  службовці 

 

Провідний інженер, інші професіонали та фахівці 1061  –  1209 
Інженер, інші професіонали та фахівці 

1 категорії 1039  –  1115 

2 категорії 964   –  1039 

                                          без категорії 887  –  964 

Технік всіх спеціальностей 

 834  –  945 



  27 

Завідувач : канцелярії, архіву, центрального складу, друкарського бюро, камери 

схову, бюро перепусток, господарства, копіювально-розмножувального бюро, 

фотолабораторії, експедиції, інших обслуговуючих підрозділів  834  – 1005 

Старші : лаборант, товарознавець 1 та 2 категорії, касир, інспектор, табельник, 

диспетчер, коректор; стенографістка 1 категорії, завідувач складом та інші 779  –  887 

Інші  службовці : товарознавець, касир,  контролер квитків, експедитор, 

лаборант, інспектор, архіваріус, калькулятор, паспортист, агент з постачання, 

кресляр, діловод, архіваріус, табельник, обліковець, експедитор, комендант, 

черговий бюро перепусток, друкарка, секретар-стенографістка, секретар-

друкарка, секретар, коректор, копіювальник технічної документації, оператор 

комп`ютерного набору та інші 779  –  834 

 

 

Примітка:   

Заступникам керівників структурних підрозділів установ посадові оклади встановлюються залежно від 

посадового окладу керівника без урахування відповідних підвищень. 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

Головний учений секретар    

 НАН України    

академік НАН України                            А.Г. Загородній 
                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  28 

                                                                                                                                                                       Додаток  3 

                                                                                                                  до розпорядження Президії НАН України     

                                                                          від 25.04.05 № 263 

                                                                                                                    (в   редакції   розпорядження Президії    

                                                                                                   НАН України від 10.01.11  № 10)      

  

Схема 

місячних окладів робітників бюджетних 

науково-дослідних установ і організацій та інших 

наукових установ Національної академії наук України 

     

Найменування професій 

Місячний посадовий 

оклад, гривень  

з 01.01.11 

Посадовий оклад 

(тарифна ставка) 

працівника 1 тарифного 

розряду   613 грн. 

Гардеробник, кур'єр, опалювач, прибиральник службових (виробничих) 

приміщень, прибиральник території, мийник посуду, вантажник, сторож, 

охоронник, кастелянка, робітник з благоустрою території, двірник, конюх, 

підсобний робітник та інші 732 

        

Дезінфектор, копіювальник, комірник, контролер, музейний доглядач, 

об'їжджувач, лісник, єгер, робітник з догляду за тваринами, робітник зеленого 

будівництва, озеленювач, садівник, єгер, машиніст із прання та ремонту 

спецодягу, апаратник хімічного чищення спецодягу; водії: автотранспортних 

засобів, електро-і автовізка, транспортно-прибиральної машини і самохідних 

механізмів; ліфтер, дезактиваторник, фотограф, шеф-кухар, кухар,  тракторист, 

матрос, моторист  та інші 732  –  779 

        

Оператори електронно-обчислювальних та обчислювальних машин, 

світлокопіювальник;  Оператори:                                                                                                  

апаратів мікрофільмування та копіювання;                                                                                                                               

столяр, слюсар,  електромеханік, дозиметрист, налагоджувальник, 

електромонтер та інші робітники підрозділів по ремонту устаткування 

(рухомого складу, суден та автомобілів), контрольно-вимірювальних приладів 

та автоматики, ремонтно-будівельних, енергетичних, ливарних, ковальских, 

паросилового господарства, жерстянобанкових, електроливарних,  литографо-

штампувальних підрозділів, компресорних, вентиляційно-зволожувальних та 

кисневих установок, очисних споруд,  палітурник документів  та інші 732  –  834 

        



  29 

     

     

Робітники підрозділів, безпосередньо зайнятих ремонтом та наладкою 

основного технологічного, електричного, енергетичного, експериментального 

та наукового устаткування, машин, механізмів суден, автомобілів та іншого 

рухомого складу, електронно-обчислювальної техніки, контрольно-

вимірювальних приладів та автоматики; склографіст (ротаторник) та інші;   

робітники, зайняті на верстатних роботах, пов"язаних з обробкою металу та 

інших матеріалів, виготовленням та ремонтом інструменту та технологічного 

оснащення.                                                                    

Робітник з комплексного обслуговування й ремонту будинків, водолаз,  

робітники з виготовлення очних протезів, медичний оптик лабораторної 

контактної корекції зору та інші  732  –  1005 

          

Робітники, зайняті на вантажно-розвантажувальних роботах 

         
при навантаженні (розвантаженні) в гарячому стані металу, агломерату і шлаку; 

при навантаженні (розвантаженні) руди, вугілля, вугільного брикету, креозоту, 

подової і анодної маси, азбесту негашеного вапна, мінеральної вати, цементу; 

при навантаженні (розвантаженні) в судна шкідливих для здоров"я вантажів, 

вантажів, що змерзлися та вантажів з вагою одного місця понад 50 кг; при 

навантаженні (ровантаженні) в залізничні вагони, автомобілі та інший рухомий 

склад шкідливих для здоров"я вантажів, вантажів, що змерзлися, і вантажів з 

вагою одного місця понад 50 кг; при навантаженні (розвантаженні) в судна 

інших вантажів; при навантаженні (розвантаженні) в залізничні вагони, 

автомобілі та інший рухомий склад інших вантажів; на внутрішньо-складській 

переробці вантажів та інші      732  –  1005 

     

     

Примітка:    

  1. За   професійну   майстерність    запроваджуються   диференційовані   надбавки до тарифних   ставок   робітників у    

      розмірах від 12 до 24 відсотків відповідної тарифної ставки.   

  2. Запроваджувати диференційовані доплати для робітників, які зайняті на важких   і    шкідливих роботах у розмірі  

      до 12 відсотків, а   на   особливо важких  і   особливо    шкідливих    роботах  24   відсотки    відповідної тарифної 

      ставки (окладу).    
  3. Погодинні тарифні ставки слюсарів-ремонтників, слюсарів-електриків   по  ремонту та обслуговуванню    лічильно- 

      обчислювальних  машин, слюсарів   контрольно-вимірювальних  приладів   та    автоматики,    електромонтерів   по  

      ремонту та обслуговуванню електроустаткування розраховуються виходячи з розмірів місячних окладів робітників, 

      які виконують кваліфіковані роботи. 

  4. Місячні оклади висококваліфікованим робітникам, які зайняті на особливо важливих та відповідальних роботах,  

     встановлюються у межах : з 01.01.11           1057 - 1115 (грн.)                                                 

                                                                                                 
 
     

     

Головний учений секретар     

НАН України     

академік НАН України  А.Г. Загородній 

 



  30 

 

ПРЕЗИДІЯ   НАЦІОНАЛЬНОЇ   АКАДЕМІЇ   НАУК   УКРАЇНИ 
 

      РОЗПОРЯДЖЕННЯ  № 13 

                м. Київ                                                                                   «11» січня  2011 р. 

 

Про стипендіальне забезпечення  

аспірантів і докторантів НАН України 

 

 

 Постановою Кабінету Міністрів України від 12.07.04 № 882 „Питання  

стипендіального забезпечення” визначено, що академічна стипендія аспірантам і 

докторантам, які навчаються з відривом від виробництва у наукових установах за 

рахунок коштів загального фонду державного бюджету, установлюється у розмірі 

середньої місячної заробітної плати за останнім місцем роботи (з урахуванням 

наступних змін в оплаті праці на відповідних посадах), але не нижче 60 відсотків і не 

вище посадового окладу, визначеного за схемою посадових окладів, відповідно:  

-   доцента -  для  докторантів;  

 -   викладача – стажиста  -  для аспірантів. 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2010 р.  № 

1212  «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 30 серпня  2002  

р. № 1298 і від 25 жовтня 2008 р. № 939»  та відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України від 12.07.04 № 882 і  наказу Міністерства освіти і науки України від 

26.09.05 № 557 (зі змінами): 

 

1. Встановити, що розміри академічних стипендій в науково-дослідних 

установах  та організаціях НАН України, які фінансуються з державного бюджету, 

визначаються відповідно до Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів згідно з 

додатками 1 і 2 до наказу Міністерства освіти і науки України від 26.09.05. № 557 (зі 

змінами). 

 

2. Розміри академічних стипендій з 1 січня 2011 року  установлюються в 

межах:                 

        -  для    аспірантів         949 - 1582 грн.;  

        -  для   докторантів     1258 - 2097 грн.;    

 

 3. Надати право керівникам науково-дослідних установ і організацій          

використовувати  10 відсотків коштів, передбачених для виплати стипендій 

аспірантам, які навчаються за державним замовленням, для надання їм матеріальної 

допомоги та заохочення. 

 



  31 

 

Порядок використання коштів, передбачених на виплату  стипендій,  для 

надання матеріальної допомоги та заохочення  розробляється  науково-дослідною 

установою  та затверджується  її  керівником. 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на  Фінансово-

економічний відділ та Відділ наукових і керівних кадрів Президії НАН України. 

     

 

 

 

 

     Президент НАН України 

     академік НАН України                                                              Б.Є. Патон 

 

 

 

 

     Головний учений секретар НАН України 

     академік НАН України                                                              А.Г. Загородній    

                                                   

 

 

 

Погоджено 
 

      Голова профспілки 

     працівників НАН України                                                       А.І. Широков 
                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  32 

 

ПРОФСПІЛКА  ПРАЦІВНИКІВ  НАЦІОНАЛЬНОЇ 

АКАДЕМІЇ    НАУК   УКРАЇНИ 
01033,  м. Київ, вул. Шота Руставелі,39-41, тел.: 289-0169; тел./факс: 287-6154 

http:// www.profnanu.org.ua;    Е-mail: office@centrecom.kiev.ua 

 

№ 01-01/7 від 07.02.2011 р.                                          Прем’єр-міністру України 

        М.Я.Азарову 

 

 

Шановний Миколо Яновичу! 

 

Профспілка працівників НАН України звертається до Вас з приводу вкрай 

незадовільної ситуації з оплатою праці у бюджетних наукових установах Академії у 

2011 році. 

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2011 рік» у 

бюджетній сфері  в поточному році на 9,9% збільшується оплата праці у зв’язку з 

підвищенням (з 1 січня, 1 квітня,  1 жовтня і 1 грудня) розміру мінімальної заробітної 

плати  та відповідно ставки першого тарифного розряду за ЄТС. 

Проте НАН України і її бюджетні наукові  установи фактично позбавлені 

можливості вийти навіть на цей незначний рівень підвищення заробітної плати. 

Як відомо, фінансування академічних бюджетних установ, у т.ч. видатків на 

оплату праці, комунальних платежів і всього іншого здійснюється за рахунок КПКВ 

6541030 – «Фундаментальні дослідження наукових установ» і 6541050 – «Прикладні 

наукові та науково-технічні розробки».  Сумарно обсяг цих двох кодів у минулому 

році  дорівнював 1872124 тис.грн (1394587 + 477537). З них 86,96% або 1628013 

тис.грн. становив фонд оплати праці з нарахуваннями (1303722 + 324291). Таким 

чином на всі інші потреби: комунальні послуги, власне проведення наукових 

досліджень, технічне забезпечення і т.п. залишалось 244110 тис.грн. Сучасну науку за 

такі кошти, безумовно,  мати неможливо. Але це вже інша проблема. 

Академія і профспілка усвідомлювали, що  незважаючи на зусилля уряду 

стабілізувати фінансово - економічне становище, воно далеке від бажаного. 

Проте ми мали підстави сподіватися, що у Держбюджеті на 2011 р. видатки  для  

НАН України за зазначеними кодами будуть проіндексовані хоча б на анонсований 

обсяг збільшення заробітної плати, тобто на 160322 тис.грн. (+9,9% до фонду оплати 

праці 2010 р.). 

На жаль, ні Уряд, ні провладна парламентська більшість не зважили на 

аргументацію  НАН   України,    зокрема   звернення   Б.Є.Патона,     пропозиції  нашої 

Профспілки, рішення Комітету Верховної Ради України з питань науки і освіти. 

Замість цього  видатки на фундаментальні і прикладні дослідження затверджені у 

сумі 1826830 тис.грн. (1431176 + 355966), що навіть на 45293 тис.грн. менше, ніж у 

попередньому році! 



  33 

Якщо у межах цих коштів фонд заробітної плати передбачити з урахуванням 

законодавчо визначених параметрів, то він повинен становити 1787142,5 тис.грн. 

(97,83% від суми кодів 1030 і 1050). А на всі інші витрати і потреби у такому разі 

залишається лише 39687 тис.грн.! Зрозуміло, що це неможливо. А раз так, то фонд 

оплати праці залишиться таким же, як і у 2010 р. Фактично ніякого підвищення 

заробітної плати працівники бюджетних наукових установ НАН України не 

отримають. 

Профспілка категорично не згодна з розвитком подій, до яких Академію 

підштовхує такий бюджет: або скорочення (Академія і так вже скоротилася більш ніж 

у два рази), або до запровадження неповного робочого часу (сподіваємось, що Україна 

подолала цю ганебну практику ще у 90-ті роки). 

Профспілка вважає, що виходом з такої ситуації було б невідкладне внесення 

Кабінетом Міністрів України змін до Закону України «Про Державний бюджет 

України на 2011 рік» в частині збільшення видатків загального фонду за КПКВ 

6540000 «Національна академія наук України» на 160322 тис.грн. у т.ч. за кодом 

6541030 – на 128410 тис.грн. і кодом 6541050 – на 31912 тис.грн. 

Шановний Миколо Яновичу! Профспілка звертається до Вас не лише як керівника 

Уряду, але і людини, яка добре обізнана зі станом справ у науковій сфері, котра сама 

багато років очолювала науково-дослідний інститут. Просимо Вас особисто взяти 

участь у розв’язанні порушеної проблеми. 

Вважаємо також за необхідне інформувати Вас про швидке зростання 

невдоволення діями влади з боку трудових колективів академічних установ через 

невідповідність обіцянок реаліям, що призводить до погіршення життя людей вже 

сьогодні. А звідси і радикалізація настроїв і вимоги організовувати масові акції 

протесту. 

Шановний Миколо Яновичу! Закликаємо Вас конкретними діями засвідчити 

щирість декларацій про важливість збереження і подальшого розвитку науково-

технічного та інтелектуального потенціалу України, яких за останнє десятиріччя 

лунало більш ніж достатньо. 

 

 

З повагою 

 

 

 

 

 

 

Голова            Профспілки 

працівників НАН України                        А.І.Широков 
 

 

 

 



  34 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ НАУК 
УКРАЇНИ  

01601, МСП, Київ-30, Володимирська, 54. Для телеграм: Київ, Наука. 

Е-mаіl: ргеz@nаs.gоv.uа. Факс: (044) 234-3243 

Телефон: канцелярія 234-5167, 239-6594; для довідок 239-66-66, 239-6444 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

     № 9с/347-1 від 23.02.2011 р.                                          Прем'єр-міністру України 

 М.Я.Азарову 

 

Про  збільшення  обсягів    бюджетного 

фінансування НАН України у 2011 році 

 

Вельмишановний Миколо Яновичу! 

Національна академія наук України надіслала Міністерству фінансів України 

показники своїх мінімальних потреб у 2011 році на науково-технічну діяльність у сумі 

3401,312 млн. грн. за рахунок загального фонду Державного бюджету України. 

Проте Законом України "Про Державний бюджет України на 2011 рік" для 

Академії затверджені обсяги фінансування за загальним фондом бюджету обсягом 2 

млрд. 193,3 млн.грн., що складає лише 64,5% від її бюджетного запиту. 

Крім того, обсяги фінансування Академії за основними бюджетними програмами, 

за якими установи НАН України виконують фундаментальні та прикладні 

дослідження, зменшені відносно показників минулого року на 45,3 млн.грн. (або на 

2,4%). 

Беручи до уваги зазначене, вважається необхідним при підготовці проекту Закону 

України "Про внесення змін до Закону України "Про Державний бюджет України на 

2011 рік" врахувати найнеобхідніші додаткові потреби НАН України на 2011 рік, які 

складають 415,185 млн. грн. за такими бюджетними програмами: 

6541030 "Фундаментальні дослідження наукових установ НАН України" 120,0  

млн.грн.   для  забезпечення  виконання   цільових  наукових   програм   НАН України 

з пріоритетних напрямів розвитку науки і техніки, в тому числі в галузі 

нанотехнологій, інформаційних та біотехнологій, водневої енергетики, охорони 

навколишнього середовища; 

6541050 "Прикладні  наукові та науково-технічні  розробки (в тому числі розробка 

авіаційного двигуна АІ-28), виконання робіт за державними цільовими програмами   і   

державним   замовленням   у   сфері   розвитку   галузей   економіки, технічне 

забезпечення Національної академії наук України" - 255,7 млн.грн.,  в тому числі: 



  35 

- виконання державних цільових науково-технічних програм - 70,0 млн. грн. 

- виконання  цільових  наукових  програм  НАН України - 52,7 млн.грн., 

зокрема:     програми     в     галузі     енергетики,     визначення    ресурсу    важливих 
господарських об'єктів; реалізації заходів з розроблення енергетичного балансу 
України тощо; 

- закупівля унікальних імпортних наукових приладів та обладнання - 133,0 
млн.грн.; 

6541130 "Фінансова підтримка розвитку наукової інфраструктури НАН України" - 
22,0 млн. грн. для здійснення першочергових невідкладних ремонтів приміщень 
аварійних будівель Академії та утримання в належному стані об'єктів, що становлять 
національне надбання; 

6541180 "Забезпечення діяльності Національної бібліотеки імені В.І. 
Вернадського" - 2,855 млн.грн. для проведення комплексу робіт із забезпечення 
пожежної безпеки бібліотеки (на виконання розпорядження Держгірпромнагляду 

України від 29.10.10 №922); 
6541860 "Реконструкція та будівництво об'єктів на території Національного 

дендрологічного    парку    "Софіївка" -     14,63    млн.грн.    для    продовження 
започаткованої реконструкції. 

Враховуючи викладене, Національна академія наук України просить Вас, 
вельмишановний Миколо Яновичу, підтримати її обґрунтовані пропозиції щодо 
збільшення обсягів фінансування Академії на 415,185 млн.грн. при розробці проекту 
Закону України "Про внесення змін до Закону України "Про Державний бюджет 
України на 2011 рік" та визначити їх у сумі 2608,5229 млн.грн. 

Крім того, до прийняття Закону України "Про внесення змін до Закону України 
"Про Державний бюджет України на 2011 рік" Національна академія наук України 
просить розглянути можливість виділення капітальних видатків для придбання 

Академією у 2011 році найнеобхіднішого унікального наукового обладнання на суму 
67,0 млн.грн. та для здійснення першочергових робіт з реконструкції на території 
Національного дендрологічного парку "Софіївка" у сумі 14,63 млн.грн. за рахунок 
коштів, передбачених бюджетною програмою Міністерства фінансів України КПКВ 
3511090 "Державні капітальні видатки, що розподіляються Кабінетом Міністрів 
України". 

З повагою  

Президент 

Національної академії наук України 

академік НАН України Б.Є. Патон 

 

 

 

 



  36 

Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського 

Рейтинг науковців України 
за показниками наукометричної бази даних Scopus станом на 31.01.2011 

База даних Scopus містить понад 41 млн. реферативних записів про публікації з 18 тис. найбільш 

інформативних журналів 5 тис. видавництв (детальніше про базу даних). Наукометричний апарат 

Scopus забезпечує облік публікацій науковців і установ, у яких вони працюють, та статистику їх 

цитованості. Нижче наведено наукометричні показники 100 найбільш цитованих у Scopus науковців 

— працівників українських інституцій. Упорядкування проведено за h-індексом (h — кількість 

статей вченого, на які є посилання в понад h публікаціях), а в його межах за кількістю цитувань. При 

аналізі не враховувалось самоцитування авторів. 

№  

п/п 
Науковець Установа 

Кількість 

публікацій 

у Scopus 

Кількість 

цитувань 

у Scopus 

h 

індекс 

1. Гут І.Т. 
Інститут молекулярної біології і генетики 

НАН України 109 6249 38 

2. Міщенко М.І. Головна астрономічна обсерваторія НАН України 197 4815 36 

3. Ізотов Ю.І. Головна астрономічна обсерваторія НАН України 102 2370 23 

4. 
Файнерман 

В.Б. 
Донецький національний медичний університет 

імені Максима Горького 241 2249 23 

5. Костюк П.Г. 
Інститут фізіології ім. О. О. Богомольця 

НАН України 416 2161 23 

6. Черненко В.А. Інститут магнетизму НАН і МОН України 163 2143 23 

7. Кришталь О.О. 
Інститут фізіології ім. О. О. Богомольця 

НАН України 225 2033 22 

8. Єльська Г.В. 
Інститут молекулярної біології і генетики 

НАН України 147 1595 22 

9. Шиванюк О.М. 
Київський національний університет імені Тараса 

Шевченка 85 1369 22 

10. Гусинін В.П. 
Інститут теоретичної фізики ім. М. М. Боголюбова 

НАН України 107 1859 21 

11. Демченко О.П. Інститут біохімії ім. О. В. Палладіна НАН України 155 1398 21 

12. Кухар В.П. 
Інститут біоорганічної хімії та нафтохімії 

НАН України 183 1050 21 

13. Гламаздін О.В. 
Національний науковий центр "Харківський фізико-

технічний інститут" 45 1716 20 

14. Горб Л.Г. 
Інститут молекулярної біології і генетики 

НАН України 133 1337 20 

15. Крячко Є.С. 
Інститут теоретичної фізики ім. М. М. Боголюбова 

НАН України 133 1216 20 

16. Солдаткін О.П. 
Інститут молекулярної біології і генетики 

НАН України 98 998 20 

17. Шуба Я.М. 
Інститут фізіології ім. О. О. Богомольця 

НАН України 111 957 20 

http://elsevier.ru/electronic/product_scopus/
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/imbg/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/imbg/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/mao/mishchenko.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/mao/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/natural/KPhNT/izotov.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/chem_biol/akem/dnmu.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/chem_biol/akem/dnmu.html
http://www.nbuv.gov.ua/people/kostyuk.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/physiology/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/physiology/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/imag/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/physiology/kryshtal.html
http://www.nbuv.gov.ua/people/yelska.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/uni/shivanyuk.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/natural/vknu/knu.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/natural/vknu/knu.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/bitp/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/bitp/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/pibch/demchenko.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/Pibch/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/people/kukhar.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/Bpci/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/Bpci/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/kipt/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/kipt/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/imbg/gorb.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/bitp/kryachko.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/imbg/soldatkin.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/physiology/shuba.html


  37 

18. Соскін М.С. Інститут фізики НАН України 198 2480 19 

19. Горбенко В.Г. 
Національний науковий центр "Харківський фізико-

технічний інститут" 45 1698 19 

20. Антонов В.М. 
Інститут металофізики ім. Г. В. Курдюмова 

НАН України 233 1387 19 

21. Перепічка І.Ф. 
Iнститут фiзико-органiчної хiмiї i вуглехiмiї 

iм. Л. М. Литвиненка НАН України 85 1218 19 

22. 
Міранський 

В.А. 
Інститут теоретичної фізики ім. М. М. Боголюбова 

НАН України 103 1471 18 

23. Гордієнко Д.В. 
Інститут фізіології ім. О. О. Богомольця 

НАН України 43 1107 18 

24. Кокорін В.В. Інститут магнетизму НАН і МОН України 122 2265 17 

25. Мінченко О.Г. Інститут біохімії ім. О. В. Палладіна НАН України 89 1428 17 

26. Тукало М.А. 
Інститут молекулярної біології і генетики 

НАН України 59 1361 17 

27. Шишкін О.В. 

Науково-технологічний комплекс "Інститут 

монокристалів" НАН України 
Харківський національний університет 

ім. В. Н. Каразіна 

463 1207 17 

28. 
Горенштейн 

М.І. 
Інститут теоретичної фізики ім. М. М. Боголюбова 

НАН України 145 1179 17 

29. Тронько М.Д. 
Інститут ендокринології та обміну речовин 

ім. В. П. Комісаренка НАМН України 186 1078 17 

30. 
Караченцева 

В.Ю. 
Головна астрономічна обсерваторія НАН України 74 1025 17 

31. Рєзніков Ю.О. Iнститут фізики НАН України 163 1019 17 

32. Глинчук М.Д. 
Iнститут проблем матерiалознавства 

ім. I. М. Францевича НАН України 227 1631 16 

33. Яремчук Г.Д. 
Iнститут молекулярної біології і генетики 

НАН України 40 1329 16 

34. Гузь О.М. 
Інститут механіки ім. С. П. Тимошенка 

НАН України 572 1111 16 

35. Богданова Т.І. 
Інститут ендокринології та обміну речовин 

ім. В. П. Комісаренка НАМН України 135 983 16 

36. Кашуба В.І. 
Інститут молекулярної біології і генетики 

НАН України 90 889 16 

37. Русанов Е.Б. Інститут органічної хімії НАН України 165 774 16 

38. Кордюк О.А. 
Інститут металофізики ім. Г. В. Курдюмова 

НАН України 96 768 16 

39. Васнецов М.В. Iнститут фізики НАН України 91 1367 15 

40. Голуб В.О. Інститут магнетизму НАН і МОН України 90 930 15 

41. Третяк В.І. Інститут ядерних досліджень НАН України 107 861 15 

42. Домасевич К.В. 
Київський національний університет імені Тараса 

Шевченка 129 845 15 

http://www.nbuv.gov.ua/institutions/iphys/soskin.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/iphys/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/imp/antonov.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/imp/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/imp/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/infou/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/infou/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/imag/kokorin.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/pibch/minchenko.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/imbg/tukalo.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/ntkisc/shyshkin.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/Ntkisc/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/Ntkisc/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/Natural/VKhNU/khnu.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/Natural/VKhNU/khnu.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/bitp/gorenstein.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/bitp/gorenstein.html
http://www.nbuv.gov.ua/people/tronko_m.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/iem/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/iem/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/iphys/reznikov.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/materials/glynchuk.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/materials/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/materials/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/people/guz.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/inmech/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/inmech/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/ioch/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/imag/golub.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/kinr/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/Portal/natural/vknu/domasevych.html


  38 

43. Гайдідей Ю.Б. 
Інститут теоретичної фізики ім. М. М. Боголюбова 

НАН України 148 841 15 

44. Гаврилюк В.Г. 
Інститут металофізики ім. Г. В. Курдюмова 

НАН України 195 824 15 

45. Мінаєв Б.П. 
Черкаський національний університет 

імені Богдана Хмельницького 169 772 15 

46. Здесенко Ю.Г. Інститут ядерних досліджень НАН України 84 764 15 

47. Лагута В.В. 
Інститут проблем матеріалознавства 

ім. І. М. Францевича НАН України 123 702 15 

48. Ліхтарьов І.А. 
Інститут радіаційної гігієни та епідеміології 

НАМН України 97 672 15 

49. Гусєва Н.Г. Головна астрономічна обсерваторія НАН України 41 655 15 

50. Кальченко В.І. Інститут органічної хімії НАН України 120 637 15 

51. 
Майстренко 

Ю.Л. 

Інститут математики НАН України 
Національний науковий центр з медико-

біотехнічних проблем НАН України 
57 590 15 

52. Дзядевич С.В. 
Інститут молекулярної біології і генетики 

НАН України 69 562 15 

53. Янсон І.К. 
Фізико-технічний інститут низьких температур 

ім. Б. І. Вєркіна НАН України 175 1531 14 

54. 
Сидоренко 

С.П. 
Iнститут експериментальної патології, онкології і 

радіобіології ім. Р. Є. Кавецького НАН України 62 1091 14 

55. Фокін А.А. 
Національний технічний університет України 

"Київський політехнічний інститут" 81 945 14 

56. Ковальчук В.І. 
Інститут біоколоїдної хімії ім. Ф. Д. Овчаренка 

НАН України 92 700 14 

57. Непийко С.О. Інститут фізики НАН України 121 639 14 

58. Колежук О.К. 
Інститут магнетизму НАН і МОН України 
Київський національний університет імені Тараса 

Шевченка 
62 626 14 

59. 
Калюжний 

Ю.В. 
Інститут фізики конденсованих систем НАН України 89 604 14 

60. Пілюгін Л.С. Головна астрономічна обсерваторія НАН України 39 588 14 

61. Яценко Л.П. Інститут фізики НАН України 95 574 14 

62. Чечкін О.В. 
Національний науковий центр "Харківський фізико-

технічний інститут" 62 558 14 

63. Фрицький І.О. 
Київський національний університет імені Тараса 

Шевченка 73 455 14 

64. Пересада С.М. 
Національний технічний університет України 

"Київський політехнічний інститут" 39 978 13 

65. Шарапов С.Г. 
Інститут теоретичної фізики ім. М. М. Боголюбова 

НАН України 62 938 13 

66. Степанян С.Г. 
Фізико-технічний інститут низьких температур 

ім. Б. І. Вєркіна НАН України 

 
56 830 13 

http://www.nbuv.gov.ua/institutions/uni/minaev_bp.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/soc_gum/vchu/chnu.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/soc_gum/vchu/chnu.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/kinr/zdesenko.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/amnu/likhtarev.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/ioch/kalchenko.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/imath/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/ilt/yanson.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/ilt/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/ilt/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/iepor/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/iepor/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/Portal/natural/vkpi/fokin.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/natural/nvkpi/kpi.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/natural/nvkpi/kpi.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/bioco/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/bioco/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/icmp/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/iphys/yatsenko.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/uni/frytsky.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/natural/vkpi/peresada.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/bitp/sharapov.html


  39 

67. Іванов Б.О. 
Інститут магнетизму НАН і МОН України 
Київський національний університет імені Тараса 

Шевченка 
156 808 13 

68. Шкуратов Ю.Г. 
Радіоастрономічний інститут НАН України 
Харківський національний університет 

ім. В. Н. Каразіна 
151 782 13 

69. Радченко Є.Д. 
Фізико-технічний інститут низьких температур 

ім. Б. І. Вєркіна НАН України 38 781 13 

70. Гунько В.М. Інститут хімії поверхні ім. О. О. Чуйка НАН України 217 747 13 

71. Чернега О.М. Інститут органічної хімії НАН України 288 745 13 

72. Благой Ю.П. 
Фізико-технічний інститут низьких температур 

ім. Б. І. Вєркіна НАН України 137 708 13 

73. Решетняк В.Ю. 
Київський національний університет імені Тараса 

Шевченка 142 677 13 

74. Наумовець А.Г. Інститут фізики НАН України 87 630 13 

75. 
Баумкетнер 

А.Б. 
Iнститут фiзики конденсованих систем НАН України 40 624 13 

76. Шилов В.М. 
Інститут біоколоїдної хімії ім. Ф. Д. Овчаренка 

НАН України 93 587 13 

77. Ковтюх В.В. 
Одеський національний університет імені 

І. І. Мечникова 59 569 13 

78. Харченко Н.В. Головна астрономічна обсерваторія НАН України 54 500 13 

79. Золотарюк О.В. 
Інститут теоретичної фізики ім. М. М. Боголюбова 

НАН України 57 491 13 

80. Головко М.Ф. Інститут фізики конденсованих систем НАН України 86 473 13 

81. Лукін О.В. 
Київський національний університет імені Тараса 

Шевченка 43 471 13 

82. Сергєєв С.Г. 
Науково-дослідний інститут "Кримська 

астрофізична обсерваторія" МОН України 63 453 13 

83. Кадащук А.К. Інститут фізики НАН України 79 381 13 

84. Пронік В.І. 
Науково-дослідний інститут "Кримська 

астрофізична обсерваторія" МОН України 44 379 13 

85. 
Пархоменко 

О.М. 
Національний науковий центр "Інститут кардіології 

ім. академіка М. Д. Стражеска" НАМН України 56 2943 12 

86. Сибірний А.А. Інститут біології клітини НАН України 134 1154 12 

87. Вассер С.П. Інститут ботаніки ім. М. Г. Холодного НАН України 98 1118 12 

88. Помацалюк Р.І. 
Національний науковий центр "Харківський фізико-

технічний інститут" 28 1099 12 

89. Мільман Ю.В. 
Інститут проблем матеріалознавства 

ім. І. М. Францевича НАН України 180 873 12 

90. Ліпатов Ю.С. 
Інститут хімії високомолекулярних сполук 

НАН України 551 814 12 

91. Браун О.М. 
Інститут фізики НАН України 

 
72 805 12 

http://www.nbuv.gov.ua/institutions/imag/ivanov.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/uni/shkuratov.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/rai/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/isc/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/uni/reshetnyak.html
http://www.nbuv.gov.ua/people/naumovets.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/natural/vonu/onu.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/natural/vonu/onu.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/icmp/golovko.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/uni/lukin.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/straghesko/parkhomenko.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/straghesko/parkhomenko.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/straghesko/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/straghesko/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/chem_biol/btl/sybirny.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/cellbiol/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/rating/people/vasser.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/materials/milman.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/All/herald/2002-07/10.htm
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/macromol/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/macromol/index.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/iphys/braun.html


  40 

92. Золотарюк Я.О. 
Інститут теоретичної фізики ім. М. М. Боголюбова 

НАН України 32 763 12 

93. 
Ягупольський 

Л.М. 
Інститут органічної хімії НАН України 201 652 12 

94. Локтєв В.М. 
Інститут теоретичної фізики ім. М. М. Боголюбова 

НАН України 205 635 12 

95. Привалко В.П. 
Інститут хімії високомолекулярних сполук 

НАН України 211 612 12 

96. Марченко С.М. 
Інститут фізіології ім. О. О. Богомольця 

НАН України 56 603 12 

97. Гусак А.М. 
Черкаський національний університет 

імені Богдана Хмельницького 123 584 12 

98. Комаров І.В. 
Київський національний університет імені Тараса 

Шевченка 82 576 12 

99. 
Трохимчук 

А.Д. 
Інститут фізики конденсованих систем НАН України 74 536 12 

100. Глинка Ю.Д. Інститут фізики НАН України 49 500 12 
 

 

 

При аналізі враховані розбіжності в англомовних прізвищах авторів публікацій 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nbuv.gov.ua/institutions/ioch/yagupolsky.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/ioch/yagupolsky.html
http://www.nbuv.gov.ua/people/loktev.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/macromol/pryvalko.html
http://www.nbuv.gov.ua/institutions/uni/gusak_am.html
http://www.nbuv.gov.ua/portal/natural/vknu/komarov.html


  41 

 

 

 

ФОНД СОЦІАЛЬНОГО СТРАХУВАННЯ 

З ТИМЧАСОВОЇ ВТРАТИ ПРАЦЕЗДАТНОСТІ 

 

ПРАВЛІННЯ 

 

ПОСТАНОВА 
від    22  грудня   2010р.     № 26  

м. Київ 

 

 

Про          затвердження             Порядку 

фінансування                страхувальників 

для     надання   застрахованим   особам 

матеріального забезпечення за  рахунок 

коштів Фонду соціального страхування 

з  тимчасової    втрати    працездатності 

 

 

Відповідно до статті 21 Закону України „Про загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування у зв’язку з тимчасовою втратою працездатності та витратами, 

зумовленими похованням” правління Фонду соціального страхування з тимчасової 

втрати працездатності ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Порядок фінансування страхувальників для надання  застрахованим 

особам матеріального забезпечення за рахунок коштів Фонду соціального страхування 

з тимчасової втрати працездатності, що додається. 

 

2. Виконавчим дирекціям відділень Фонду довести цю постанову до відома 

районних, міжрайонних, міських виконавчих дирекцій відділень Фонду та 

страхувальників. 

 

3. Уповноважити заступників Голови правління Фонду соціального страхування з 

тимчасової втрати працездатності Українця С.Я. та Третьякова Д.Ю. підписати цю 

постанову. 

 

4. Ця постанова набирає чинності з дня офіційного опублікування. 

 

 

Заступник Голови правління 

 

                         Українець С.Я. 

               Заступник Голови правління 

 

                                   Третьяков Д.Ю. 



  42 

 

                                                ЗАТВЕРДЖЕНО 

                               Постанова правління  

                               Фонду соціального страхування  

                               з тимчасової втрати працездатності 

                               22.12.2010 № 26  
 

 

Порядок 

фінансування страхувальників 

для надання застрахованим особам матеріального забезпечення  

за рахунок коштів Фонду соціального страхування  

з тимчасової втрати працездатності 

 

 

1. Цей Порядок визначає умови фінансування Фондом соціального страхування з тимчасової 

втрати працездатності (далі – Фонд) страхувальників для надання ними матеріального забезпечення, 

передбаченого статтею 34 Закону України „Про загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування у зв’язку з тимчасовою втратою працездатності та витратами, зумовленими 

похованням” (далі – Закон), за видами:  

- допомога по тимчасовій непрацездатності (включаючи догляд за хворою дитиною); 

- допомога по вагітності та пологах; 

- допомога на поховання (крім поховання пенсіонерів, безробітних та осіб, які померли від 

нещасного випадку на виробництві). 

 

2. Фінансування страхувальників-роботодавців для надання матеріального забезпечення 

найманим працівникам здійснюється районними, міжрайонними, міськими виконавчими дирекціями 

відділень Фонду (далі – робочі органи Фонду).  

 

Підставою для фінансування страхувальників-роботодавців робочими органами Фонду є 

оформлена за встановленим зразком заява-розрахунок, що містить інформацію про нараховані 

застрахованим особам суми матеріального забезпечення за їх видами (Додаток).  

 

3. У разі виникнення страхового випадку із застрахованою особою на підставі поданих 

документів, передбачених статтею 51 Закону, комісія (уповноважений) із соціального страхування 

підприємства з урахуванням вимог Положення про комісію (уповноваженого) підприємства, 

установи, організації із загальнообов’язкового державного соціального страхування у зв’язку з 

тимчасовою втратою працездатності та витратами, зумовленими похованням, затвердженого 

постановою правління Фонду від 23.06.2008 № 25, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

14.07.2008 № 636/15327, приймає рішення про призначення матеріального забезпечення 

застрахованій особі. 

 

4. На підставі рішення комісії (уповноваженого) із соціального страхування підприємства про 

призначення матеріального забезпечення страхувальник-роботодавець нараховує суми матеріального 

забезпечення та оформлює заяву-розрахунок. 

 

У графу 5 „Причина непрацездатності” зворотнього боку заяви-розрахунку вносяться цифри 

згідно з цифрами, визначеними у рядку „Причина непрацездатності” листка непрацездатності, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та соціальної 

політики України, Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, Фонду 

соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України 



  43 

від 03.11.2004 № 532/274/136-ос/1406, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17.11.2004 за 

№ 1454/10053. 

 

5. Для отримання коштів Фонду для виплати матеріального забезпечення застрахованим 

особам, нарахованого страхувальником, страхувальник звертається до робочого органу Фонду за 

місцем обліку в органі Фонду або за місцем обліку, зазначеним в Державному реєстрі 

загальнообов’язкового державного соціального страхування (для зареєстрованих після 01.01.2011) 

(далі – місце обліку), із заявою-розрахунком за підписом керівника та головного бухгалтера, 

засвідченою печаткою підприємства. 

 

6. Заява-розрахунок готується у двох примірниках, один з яких разом із наданими 

застрахованими особами документами, на підставі яких призначається матеріальне забезпечення, 

зберігається у страхувальника, а другий подається до робочого органу Фонду. 

 

7. При опрацюванні заяви-розрахунку робочі органи Фонду перевіряють правильність 

заповнення реквізитів, наявність даних про страхувальника в Державному реєстрі 

загальнообов’язкового державного соціального страхування, дані про сплату ним єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування. 

 

8. Робочі органи Фонду здійснюють фінансування страхувальників протягом десяти робочих 

днів після надходження заяви-розрахунку. 

 

9. Після надходження суми коштів, зазначених у заяві-розрахунку, на рахунок 

страхувальника, останній зобов’язаний здійснити виплату відповідного матеріального забезпечення у 

строки, визначені у статті 52 Закону. 

 

10. У разі якщо сума отриманих страхувальником від Фонду страхових коштів перевищує 

фактичні витрати на надання матеріального забезпечення, невикористані страхові кошти 

повертаються до робочого органу Фонду, що здійснив фінансування, протягом трьох робочих днів. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник відділу методології, 

бухгалтерського обліку та  

фінансових розрахунків управління 

фінансів, обліку та звітності                              Г.О. Бур’яновська 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  44 

АПАРАТ ЦК ПРОФСПІЛКИ 

ПРАЦІВНИКІВ НАН УКРАЇНИ 
 

 
 

1.  Широков Анатолій Іванович                                                   289-0169 с. 

    голова  профспілки                                                                                    факс   287-6154 

      

2. Меркулов Євгеній  Ігорович                                                тел./факс 289-0050 с. 

     заступник  голови  профспілки        

 

3. Курило Валентина Петрівна                                                     289-7058 с. 

     головний бухгалтер   

 

4. Педченко Наталія Станіславівна                                  289-0169 с. 

 головний спеціаліст з питань     

 організаційної роботи 
 

5. Сторчовий Ігор Іванович                                       289-4601 с. 

     головний           спеціаліст      

     з    соціальних   питань  та  

     охорони праці 

 

6. Пітель Алла Петрівна                                                                                     289-4524 с. 

     головний           спеціаліст      

     з    соціальних  питань  та  

     охорони праці 

 

     

 

 

 

 

Сайт профспілки працівників НАН України 

http:// www.profnanu.org.ua 
       

 

Засновник: Профспілка працівників Національної 

                     академії наук України 

 

Свідоцтво   про   державну  реєстрацію 

друкованого засобу масової інформації – 

серія КВ № 5909, видане 5 березня 2002 р. 

 

Адреса: 01033, м. Київ, вул. Шота Руставелі, 39/41 

тел. 2890169 
  E-mail: office@centrecom.kiev.ua 

  http:// www.profnanu.org.ua 

  

 

mailto:office@centrecom.kiev.ua


  45 

 


